
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900 Московская области г Талдом, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-')О
ИНН 507800'721 01 РН 102?007830693____________________ e-mail: taldom-ravon@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от х*?* № Ж#

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
I алдомского городского 

округа Московской области 
«Предпринимательство» на 
2023 - 2027 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организаций 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талдомского городского 
округа Московской области, зарегистрированного в Министерстве юстиции Российской 
Федерации по Московской области 24.12.2018 № RU503650002018001, и руководствуясь 
постановлением главы Талдомского городского округа Московской области от 20.02.2023 
года №239 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ 
1 алдомского городскою округа,

постановляю:

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу Талдомского 
городского округа Московской области «Предпринимательство» не 2023-2027 годы, 
утвержденную постановлением главы Талдомского городского округа от 28.12.2022 года 
№2157 «Об утверждении муниципальной программы Талдомского городского округа 
«Предпринимательство» на 2023-2027 годы», с изменениями от 14.02.2023 года №208 от 
06.10.2023 года №1909, от 24.11.2023 года №2294, от 26.12.2023 года №2548. 'от 
26.12.2023 года №2549, изложив в новой редакции:

1.1 Планируемые результаты реализации муниципальной программы 
Талдомскою юродского округа «Предпринимательство» на 2023-2027 годы» 
(Приложение №1).

1.2 Перечень мероприятий к подпрограмме I «Инвестиции» муниципальной 
программы «Предпринимательство» на 2023 - 2027 годы (Приложение №2).

1.3 Перечень мероприятий к подпрограмме III «Развитие малого и среднего 
предпринимательства» муниципальной программы «Предпринимательство» на 2023 
2027 годы (Приложение №3).

1.4 Приложение №1 к Постановлению главы Талдомского городского округа о г'~' 
28.12.2022 года №2157 «Об утверждении муниципальной программы Талдомского?^ 
городского округа «Предпринимательство» на 2023-2027 годы» раздел 5 «Методикасл 
расчета значений показателей эффективности реализации муниципальной программы» 

mailto:taldom-ravon@mail.ru


методику подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» 
(Приложение №4).

2. Отделу информационного обеспечения обеспечить официальное опубликование 
настоящего постановления на официальном сайте администрации Талдомского 
городского округа в сети интернет ( ).http://taldom-okrug.ru/

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Талдомского городского округа Марусеву Е.В.

Глава Талдомского городского округа Крупенин

ПОДЛИННЫЙ ЭКЗЕМПЛЯР дЦУЗДОДА 01°^ 
НАХОДИТСЯ В АДМИНИСШ^*®*^ 

ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

2 7 MAP 202*f
КОПИЯ ВЕРНА 
НАЧАЛЬНИК ОБЩЕЕ 
ГРЕНДЫШ О.Э<

ЛА

Исп..3юзько А.В.
Разослано: в дело-2, Марусевой Е.В..-1, Фин.управление-1, экон.отдел-2, отдел потреб.рынка-1, отдел инф.обеспечения-1, МКУ «ЦУЗ»-1.

http://taldom-okrug.ru/


Приложение №1 к 
Постановлению главы 

Талдомского городского округа

Планируемые результаты реализации муниципальной программы Талдомского городского округа 
«Предпринимательство» на 2023-2027 годы»

№ 
п/п

1 
1.

Планируемые результаты реализации 
муниципальной программы

2

Тип 
показателя

3

Единица 
измерения

4

Базовое 
значение на 

начало 
реализации 

подпрограммы 
5

Планируемое значение показателя по годам реализации Номер основного 
мероприятия в перечне 

мероприятий 
подпрограммы

2023 год

6

2024 год

7

2025 год

8

2026 год

9

2027 год

10

1.1. Показатель:
Увеличение среднемесячной 
заработной платы работников 
организаций, не относящихся к 
субъектам малого 
предпринимательства.

приоритетный % 104,6 104,6 104,6 104,6 104,6 104,6

11

Основное мероприятие 02. 
«Создание и (или) развитие 
индустриальных 
(промышленных)парков, 
промышленных технопарков, 
инновационно- 
технологических центров, 
промышленных площадок»,

1.2

I 3

Показатель:
Количество созданных рабочих мест. приоритетный единиц 650 700 730 740 750 760

особых экономических зон. 
Основное мероприят ие 03. 
Осуществление мероприятий 
по реализации стратегий 
социально-экономического 
развития наукоградов РФ 
Основное мероприятия 05. 
Организация работ по 
поддержке и развитию 
промышленного потенциала на 
территории городских округов

..

Объем инвестиций, привлеченных в 
основной капитал (без учета 
бюджетных инвестиций), на душу 
населения.

приоритетный тыс.руб 24,58 8,6 25 25,5 26 

.

26,5

Московской области

Основное мероприятие 08.
Стимулирование 
инвестиционной деятельности



№ 
п/п

Показатели реализации 
муниципальной программы

Тип 
показателя

Единица 
измерени 

я

Базовое 
значение на 

начало 
реализации 

Подпрограмм 
ы

Планируемое значение показателя по 
годам реализации

Ответственный за 
достижение 
показателя

Номер 
основного 

мероприятия в 
перечне 

мероприятий
2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

7 2 3 4 5 6 7 8 Р 10 11
подпрограмма 11 «Развитие конкуренции» ---- - —------ *---- ——

1.1
показатель 1.
Индекс совокупной результативности 
реализации мероприятий, направленных 
на развитие конкуренции

Отраслевой 
показатель единица - 1 1 1 1 1

МКУ «Центр 
управления 
закупками»

50.01,50.02, 
50.03, 50.04, 
50.05,50.06, 
47 47 m

№ 
п/п

Показатели реализации 
муниципальной программы

Тип 
показателя

Единица 
измерени 

я

Базовое 
значение на 

начало 
реализации 

Подпрограмм 
ы

Планируемое значение показателя по 
годам реализации

------ —---------------------- ____

Номер основного мероприятия в 
перечне мероприятий Подпрограммы2023 

год
2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 //
Подпрограмма III «Развитие малого и среднего предпринимательства»

3.1. показатель 1
Доля среднесписочной численности 
работников (без внешних 
совместителей) малых и средних 
предприятий в среднесписочной 
численности работников (без 
внешних совместителей) всех 
предприятий и организаций Приоритетны 

й % 36,11 36,67 37,01 37,21 37,23 37,25

Мероприятие 02.01 «Частичная 
компенсация субъектам малого 
и среднего 
предпринимательства затрат, 
связанных с приобретением 
оборудования

Мероприятие 02.03 «Частичная 
компенсация затрат субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства, 
осуществляющим деятельность 
в сфере социального 
предпринимательства



3.2.

3 5

Показатель 2
Число субъектов малого и среднего 
предпринимательства в расчете на 10 
тысяч человек населения

приоритетны 
й единиц 305,46 235,91 241,43 242,98 244,53 246,08

Мероприятие 02.01 «Частичная 
компенсация субъектам малого 
и среднего 
предпринимательства затрат, 
связанных с приобретением 
оборудования

Мероприятие 02.03 «Частичная 
компенсация затрат субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства, 
осуществляющим деятельность 
в сфере социального 
предпринимательства

—J a a-Z а Показатель 3
Количество вновь созданных 
субъектов малого и среднего бизнеса

приоритетны 
й единиц 38 210 225 230 240 250

4. Подпрограмма IV «Разеитие потреби тельского рь■нка и услуг на территории Талдомского городского округа»
1

№ 
п/п

Планируемые 
результаты реализации 

муниципальной 
программы

2 ~

Тип 
показател 

я *
Единица 

измерения

Базовое 
значение 

показателя 
на начало 

реализации 
подпрограм 

____ мы____  
5

Планируемое значение показателя по годам реализации Номер основного 
мероприятия в перечне 

мероприятий 
подпрограммы__

3 4

2023 год

6

1 277,5

2024 год

7

1 294,6

2025 год 2026 год 2027 год

4.1.
Целевой показатель 1 
Обеспеченность 
населения площадью 
торговых объектов

Приорите 
тный 

отраслево 
й 

показател 
ь 

госпрогра 
ммы

кв. м/1000 
жителей

..

X

______ 8______

1 335,6

9______

1 332,6

10

1 361,1

__________ Н___________

1



4.2.
Целевой показатель 2
Обеспеченность населения 
предприятиями 
общественного питания

Приорите 
тный 

отраслево 
й 

показател 
ь 

госпрогра 
МММ

пос.мест/ 
1000 

человек
X 27,47 27,48 27,48 27,51 27,53 1

4.3.

Целевой показатель 3
Обеспеченность населения 
предприятиями бытового 
обслуживания

Приорите 
тный 

отраслево 
й 

показател 
ь 

госпрогра 
ммы

раб.мест/ 
1000 

человек
X 4,42 6,58 8,74 10,33 12,49 2

4.4

Целевой показатель 4 
Доля обращений по 
вопросу защиты прав 
потребителей от общего 
количества 
поступивших 
обращений

Приорите 
тный 

отраслево 
й 

показател 
ь 

госпрогра 
ммы

процент 30 30 25 20 20 15 4



Приложение №2 к 
Постановлению главы 

1 алдомского городского округа 
от

Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Инвестиции»

I
Мероприятие подпрограммы

2

Сроки 
исполнения 
мероприятия

Источники 
финансированы

_______ Пос

Всего 
(тыс.руб.)

программа 1

2023 год

«Инвестиции»

2024 год 2025 го; 2026 год 2027 го; Ответственный за 
выполнение 
мероприятия

Основное мероприятие 02.
Создание и (или) развитие индустриальных 
(промышленных) парков, промышленных 
технопарков, инновационно-технологических центров, 
промышленных площадок, особых экономических зон

Мероприятие 02 01

2023-2027
_______ 4

Итого: 
Средства 
бюджета 
Московской 
области

5
В пределах 
средств на 

обеспечение 
деятельности

___________________ 6

0.00

7

0.00

8

0.00

9

0.00

10

0.00

_________ 1_1_______ _

X

федерального 
бюджета

0.00
0.00 0.00 0.00 0,00

бюджета 
городского 
округа

0.00
0,00 0.00 0 00 0,00

источники
0.00

0.00 о.оо о.оо 0.00

Создание и развитие индустриальных 
(промышленных) парков, промышленных площадок на 
территориях муниципальных образований Московской 
области

2023-2027 Итого: 
Средства 
бюджета 
Московской 
области

В пределах 
средств на 

обеспечение 
деятельности

------------- —
А дминистрация 

Талдомского 
Городского 

округа
0,00 о.оо 0.00 0.00 0,00

федерального 
бюджета

0.00
0,00 0.00 О.оо 0.00

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0.00
0.00 0,00 (1.00 0.00

В небюджет! i ы е 
источники

0,00
0.00 0,00 0 00 0 00j num iviuiv среднемесячной зараоотнои платы 

работников организаций, не относящихся к субъектам 
малого предпринимательства

процент X Всего Итого 
2023 год

В тем числе но кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год X
1 11 111 IV

104.6 104,6 - - - 104,6 104.6 104,6 104.6 104,6

Осуществление мероприятий по реализации стратегий 
социально-экономического развития наукоградов 
Российской Федерации

2023-2027 Итого: 
Средства 
бюджета 
Московской 
области 
Средства

В пределах 
средств па 

обеспечение 
деятельности

Администрация 
Талдомского 
1 ородского 

округа

__________________

0.00

____ _________ 0,00

0.00 0,00 0.00 0.00



федерального
бюджета____

---------------------------- —-------------------- -——
0.00 о.оо 0.00 0.00

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0.00 0,00 0,00 0.00 0.00

Внебюджетнь е 
источники

0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
Мероприятие 03.01.
Осуществление мероприятий по реализации стратегий 
социально-экономического развития наукоградов 
Российской Федерации, способствующих развитию 
научно-производственного комплекса наукоградов 
Российской Федерации, а также сохранению и 
развитию инфраструктуры наукоградов Российской 
Федерации

2023-2027 Ито, о: В пределах 
средств на 

обеспечение 
деятельности

Администрация 
Талдомского 
1 'ородского 

округа

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

Средства 
федерального 
бюджета

0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

Внебюджетные 
источники

о.оо 0.00 о.оо 0.00 0.00
Колп iccTBO созданных рабочих мес! единиц X Всего И ini о 

2023 год
В том числе но кварталам: 2024 1 од 2025 год 2026I ид 2027 год X

1 II Ill IV

760 700 - - - 700 730 740 750 760
Основное мероприятие 05.
Организация работ по поддержке и развитию 
промышленного потенциала на территории городских 
округов Московской области

2023-2027 Итого: В пределах 
средств на 

обеспечение 
деятельноети

—
Администрация 

Талдомского 
Городского 

округа

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Средства 
федерального 
бюджета

0.00 0.00 0,00 (1.00 0.00

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

Внебюджетные 
источники

0,00 0.00 0,00 0.00 0.00
Мероприятие 05.01.
Создание новых рабочих мест за счет проводимых 
мероприятий направленных на расширение 
имеющихся производств.

2023-2027 Иге» о:

Средства 
бюджета 
Московской 
области

В пределах 
средетв на 

обеспечение 
деятельности

0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 А дминистрация 
Талдомского 
Городского 

округа

__

0.00 0.00 0,00 0,00 0.00

Средства 
федерального 
бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00 0,00



Средства 
бюджета 
городского 
округа

0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

Количес.во созданных рабочих мест X X Всего И того 
2023 год

В том числе но кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год X
1 II Ill IV

760 700 - - - 700 730 740 750 760Основное мероприятие 08.
Стимулирование инвестиционной деятельности

2023-2027 И того: В пределах 
средств на 

обеспечение 
деятельности

Администрация 
Талдомского 
1 ородского 

округа

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

Средства 
федерального 
бюджета

0.00 о.оо 0.00 0.00 0,00

С редства 
бюджета 
городского 
округа

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Внебюджетные
источники_____

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1У1сриприя1ис U6.U1. 1 юддержка и стимулирование 
инвестиционной деятельности на территории 
городских округов Московской области

2023-2027 Итого:

Средства 
бюджета 
Московской 
области

В пределах 
средств на 

обеспечение 
деятельности

0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 Администрация 
Талдомского 
1 'ородского 

округа
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

С редства 
бюджета 
городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Внебюджетные 
источники

0.00 0,00 0,00 0.00 0.00
Объем инвестиций, привлеченных в основной капитал 
(без учета бюджетных инвестиций), на душу 
населения

процент

X

Всего Итого 
2023 год

В том числе но кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год X
1 II Ill IV

24.58 8,6 - - - 8.6 25 25,5 26 26,5 |



Приложение №3 к 
Постановлению главы

Талдомского городского округа 
от ZZ № УЗУ

Перечень мероприятий Подпрограммы ill «Развитие малого и среднего предпринимательства»:

№ 
п/п

Мероприятие подпрограммы Сроки 
исполнения 
мероприятия

Источники 
финансирования

Всего 
(тыс.руб.)

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Ответственный за 
выполнение

1 Основное мероприятие 02.
Реализация механизмов муниципальной поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства

2023-2027 Итого:
15200 2900 3000 3100 3100 3100

X

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 

бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

городского 
округа

15200 2900 3000 3100 3100 3100

Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0
1.1 Мероприятие 02.01.

Частичная компенсация субъектам малого и среднего 
предпринимательства затрат, связанных с приобретением 

оборудования

2023-2027 Итого:
15200 2900 3000 3100 3100 3100

Комитет по 
экономике 

администрации 
Талдомского

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 

бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

городского 
округа

15200 2900 3000 3100 3100 3100

Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0

Доля среднесписочной численности работников (без 
внешних совместителей) малых и средних предприятий в 
среднесписочной численности работников (без внешних 
совместителей) всех предприятий и организаций, %.

X X

Всего Итого 
2023 год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год X

1 11 111 IV

37,25 36,67 36,67 37,01 37,21 37,23 37,25
Число субъектов МСП в расчете на 10 тыс. человек 
населения, единиц X X

Всего Итого 
2023 год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год X

1 1 п 111 I IV



305,46 235,91 - - - 235,91 241,43 242,98 244,53 246,08
1---------------------------

Количество вновь созданных субъектов малого и 
среднего бизнеса, единиц

X X

Всего Итого 
2023 год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год X
1 11 111 IV

38 210 - - - 210 225 230 240 250
Мероприятие 02.03.
Частичная компенсация затрат субъектам малого и 
среднего предпринимательства, осуществляющим 
деятельность в сфере социального предпринимательства

2023-2027 Итого: 0

Комитет по 
экономике 

администрации 
Талдомского 

городскою округа

Средства 
бюджета 
Московской 
области 
Средства 
федерального 
бюджета

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0 0 0 0 0

Внебюджетные 
источники

0 0 0 0
Доля среднесписочной численности работников (без 
внешних совместителей) малых и средних предприятий в 
среднесписочной численности работников (без внешних 
совместителей) всех предприятий и организаций, %.

X X

Всего Итого 
2023 год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 11 Ill IV

37,25 36,67 - - - 36,67 37,01 37,21 37,23 37,25
Число субъектов МСП в расчете на 10 тыс. человек 
населения, единиц

X X

Всего Итого 
2023 год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 п Ill IV

305,46 235,91 - - - 235,91 241,43 242,98 244,53 246,08
Количество вновь созданных субъектов малого и 
среднего бизнеса, единиц

X X

Всего Итого 
2023 год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 11 Ill IV 225 230 240 250
38 210 - - - 210

1.3 Мероприятие 02.04.
«Предоставление в аренду имущества, находящегося в 
муниципальной собственности, отнесенного к имуществу 
казны, субъектам малого и среднего 
предпринимательства, физическим лицам, не 
являющимся индивидуальными предпринимателями и 
применяющим специальный налоговый режим «налог на 
профессиональный доход»

2023-2027 Итого: 0

Комитет по 
экономике 

администрации 
Талдомского 

городского округа

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0 0 0 0 0

Внебюджетные 
источники

0 0 0 0
1.4 Мероприятие 02.05.

Предоставление субъектам малого и среднего 
предпринимательства на территории парков культуры и 
отдыха городских округов Московской области мест для 
размещения нестационарных торговых объектов без 
проведения торгов на льготных условиях при 
организации: мобильной торговли (в мобильных пунктах 
быстрого питания (фудтраках) и передвижных 
юоружениях (тележках), торговли в киосках малых

2023-2027 Итого: В пределах 
средств на 

обеспечение 
деятельности

Комитет по 
экономике 

администрации 
Талдомского 

городского округа

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0

Средства 0 0 0 0 0



площадью до 9 кв, м включительно и торговых автоматах 
(вендинговых автоматах).

бюджета 
городского 
округа
Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0

Количество заключенных договоров с субъектами малого 
и среднего предпринимательства для размещения 
нестационарных торговых объектов на территории парков 
культуры и отдыха городских округов Московской 
области мест для размещения нестационарных торговых 
объектов без проведения торгов на льготных условиях 
при организации: мобильной торговли (в мобильных 
пунктах быстрого питания (фудтраках) и передвижных 
сооружениях (тележках), торговли в киосках малых 
площадью до 9 кв. м включительно и торговых автоматах 
(вендинговых автоматах). _______________________

X X

Всего Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 11 111 IV 0 0 0 0

0 0 0

1.2 Мероприятие 02.52.
«Обеспечение проведения мероприятий в рамках 
инвестиционной и экономической политики

2023-2027 Итого: 3700.0 800,00 800,00 700,00 700,00 700,00

Комитет по 
экономике 

администрации 
Талдомского 

городского округа

Средства 
бюджета 
Московской 
области
Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
городского 
округа

800,00 800,00 700,00 700,00 700,00

Внебюджетные 
источники

0 0 0 0

1 II 111 IV

Количество вновь созданных субъектов малого и среднего 
бизнеса, единиц X X

Всего Итого 
2023 год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

250 210 1 11 111 210 225 230 240 250



Приложение №4 к 
Постановлению главы 

Талдомского городского округа
ОТ /ZZ (23 N«

Подпрограмма III «Развитие малого и среднего предпринимательства»

1 Показатель:
Доля среднесписочной 
численности работников 
(без внешних 
совместителей) малых и 
средних предприятий в 
среднесписочной 
численности работников 
(без внешних 
совместителей) всех 
предприятий и организаций

процент

ссп 
ссцч ^мп + ср

^МП + ср ССП ССП Х 100
Ч ср + ЧМП

ССПЧ
Дмп + Ср ~ Доля среднесписочной 
численности работников (без внешних 
совместителей) малых и средних предприятий 
в среднесписочной численности работников 
(без внешних совместителей) всех 
предприятий и организаций, процент;

ссп
Чмп + Ср - среднесписочная численность 
работников ; (без внешних совместителей) 
малых (включая микро) и средних 
предприятий - юридических лиц, человек;

ссп
Ч Ср - среднесписочная численность 
работников (на основе формы № П-4 
«Сведения о численности и заработной плате 
работников» (строка 01 графа 2) и формы № 
1-Т «Сведения о численности и заработной 
плате работников» (строка 01 графа 4), 
человек;

ссп
4 мп ~ среднесписочная численность 
работников (без внешних совместителей) 
малых предприятий (включая
микропредприятия), человек

Единый реестр субъектов малого и 
среднего предпринимательства
Федеральной налоговой службы 
России;

Федеральное статистическое 
наблюдение по формам 

- № П-4 «Сведения о численности и 
заработной плате работников» 

- № 1-Т «Сведения о численности и 
заработной плате работников»

годовая

2 Показатель:
Число субъектов МСП в 
расчете на 10 тыс. человек 
населения единица

„ смсп Чсмсп „„„„„ 
Ч10000 ~ Чнас х 10000

и смсп К410000 " число субъектов малого и среднего 
предпринимательства в расчете на 10 тыс. 
человек населения, единиц;

__________________________________________

Единый реестр субъектов малого и 
среднего предпринимательства
Федеральной налоговой службы 
России;

Итоги Всероссийской переписи 
населения, ежегодные данные 

текущего учета населения

годовая



—---------------------------------- - ----------------------------- —--------- ------ —---------------------------------

5 Показатель:
Количество заключенных 
договоров с субъектами 
малого и среднего
предпринимательства для 
размещения 
нестационарных торговых 
объектов на территории 
парков культуры и отдыха 
городских округов
Московской области без 
проведения торгов на 
льготных условиях при 
организации: мобильной
торговли (в мобильных 
пунктах быстрого питания 
(фудтраках) и
передвижных сооружениях 
(тележках), торговли в 
киосках малых площадью до 
9 кв. м включительно и 
торговых автоматах
(вендинговых автоматах).

единица

Ко = Е] +Е2 +Ез

Ко - Количество договоров с субъектами 
малого и среднего предпринимательства для 
размещения нестационарных торговых 
объектов на территории парков культуры и 
отдыха городских округов Московской 
области без проведения торгов на льготных 
условиях при организации: мобильной 
торговли (в мобильных пунктах быстрого 
питания (фудтраках) и передвижных 
сооружениях (тележках), торговли в киосках 
малых площадью до 9 кв. м включительно и 
торговых автоматах (вендинговых автоматах).

Е - Договор, заключенный с субъектами 
малого и среднего предпринимательства для 
размещения нестационарных торговых 
объектов на территории парков культуры и 
отдыха городских округов Московской 
области без проведения торгов на льготных 
условиях при организации: мобильной 
торговли (в мобильных пунктах быстрого 
питания (фудтраках) и передвижных 
сооружениях (тележках), торговли в киосках 
малых площадью до 9 кв. м включительно и 
торговых автоматах (вендинговых автоматах).

Орган местного самоуправления ежеквартальная


